
 
BMW Czech Republic  
Česká republika 
 

 

Informace pro média 
4. března 2024 
 
BMW R 1300 GS je Motocyklem roku 2024 
a BMW M 1000 XR je nejlepším silničním sportovním 
motocyklem v ČR. BMW tak zvítězilo celkem ve dvou 
kategoriích ankety Motocykl roku 2024. 

 
 
Praha. BMW Motorrad slavilo triumf ve dvou z šesti kategorií tradiční 
ankety Motocykl roku 2024. V kategorii silničních sportovních 
motocyklů zvítězilo BMW M 1000 XR. BMW M 1000 XR je již třetím 
členem rodiny M s unikátním motocyklem vybaveným řadovým 
čtyřválcovým motorem s výkonem 201 koní a maximální rychlostí 
275 km/h, díky čemuž drží titul nejrychlejšího sériově vyráběného 
crossoveru na světě. Absolutním vítězem se stalo nové BMW 
R 1300 GS. Vyšší výkon, nižší hmotnost, vylepšená ergonomie a více 
prvků standardní i volitelné výbavy – právě to jsou klíčové prvky nového 
BMW R 1300 GS. 
 
Do letošního hlasování ankety Motocykl roku bylo nominováno celkem 
49 motocyklů v 6 kategoriích a volilo 10 171 hlasujících. 
 
Na výstavě Motosalon 2024 byly na stánku BMW Motorrad k vidění 
oba vítězné modely včetně dalších 23 motocyklů BMW. Široká 
veřejnost měla možnost si vítězný motocykl BMW R 1300 GS 



  

 
 
 

vyzkoušet v pavilonu G1 pod vedením instruktorů z motoškoly Přijďte 
se projet. 
 
„GS je legendou více než čtyři desetiletí a letošní anketa Motocykl roku, 
ve které měla možnost hlasovat jak odborná porota, tak široká 
veřejnost, potvrdila, že nový model R 1300 GS se stal další generací 
GS, která je šampionem ve svém segmentu. Moc si vážíme všech hlasů 
odborné poroty i veřejnosti pro BMW Motorrad,“ říká Petr Krajča, BMW 
Motorrad Manager. 
 

 

Kontakt 

David Haidinger, Corporate Communications Manager, BMW Czech Republic  
Telefon: +420 739 601 171; e-mail: david.haidinger@bmwgroup.com 
BMW PressClub CZ: www.press.bmwgroup.com/pressclub/p/cz/startpage.htm 
Internet: www.bmw.cz; Facebook CZ; LinkedIn  

BMW Group 

BMW Group je se svými značkami BMW, MINI, Rolls-Royce a BMW Motorrad vedoucím 
výrobcem prémiových automobilů a motocyklů, stejně tak jako poskytovatelem 
prémiových finančních produktů a služeb mobility. BMW Group je společností s 30 
výrobními závody po celém světě a globální prodejní sítí se zastoupením ve více než 
140 zemích. 

V roce 2022 společnost BMW Group prodala po celém světě více než 2,4 milionu 
osobních vozů a více než 202 000 motocyklů. Zisk před zdaněním ve finančním roce 
2021 činil 16,1 miliardy Euro, příjmy dosáhly 111,2 miliardy Euro. K 31. prosinci 2021 
pracovalo pro BMW Group 118 909 zaměstnanců. 

Úspěchy společnosti BMW Group se vždy opíraly o dlouhodobé strategie 
a odpovědnost. Společnost již ve svých počátcích určila směr, kterým se bude ubírat, 
a důsledně se zaměřuje na udržitelnost a ochranu zdrojů, a to od dodavatelského 
řetězce přes výrobu až po fázi konce životního cyklu všech produktů. 

www.bmwgroup.com 
Facebook:  http://www.facebook.com/BMWGroup  
Twitter:   http://twitter.com/BMWGroup  
YouTube:  http://www.youtube.com/BMWGroupView  
Instagram:  https://www.instagram.com/bmwgroup  
LinkedIn:  https://www.linkedin.com/company/bmw-group/ 
 


